

اخبار

شورای فرهنگ عمومی استان خوزستان برگزار شد



شورای فرهنگ عمومی استان خوزستان در دفتر امام جمعه اهواز برگزار شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان، حجت الاسلام والمسلمین رضا کلاه کج صبح یکشنبه بیست و یکم خرداد در هشتاد و سومین جلسه شورای فرهنگ عمومی خوزستان اظهار کرد: اولویت ها و جهت گیری های اصلی شورای فرهنگ عمومی در سال ۱۴۰۲ است. وی افزود: دومین دستور کار برگزاری کنگره استانی و بین المللی بزرگداشت حضرت آیت الله جزایری زعیم حوزه های علمیه در استان است که در دو بخش اجرا می شود که یکی در خوزستان و بخش بین المللی آن هم در استان قم با حضور علما در پایان سال برگزار می شود. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان و دبیر شورای فرهنگ عمومی استان یادآور شد: دستور کار سوم جوانی جمعیت است که مورد تأکید مقام معظم رهبری است. حجت الاسلام والمسلمین کلاه کج گفت: اولویت های امسال شورای فرهنگ عمومی خوزستان که براساس منویات رهبر معظم انقلاب و نیازهای فرهنگی جامعه در راستای تحقق هدف عبور از مرحله دولت اسلامی و جامعه اسلامی اولویت های امسال در قالب پنج موضوع در کشور مصوب کرده است. وی ادامه داد: این موضوعات فرهنگ کار و تولید، پایداری خانواده و زیست عفیفانه، انسجام اجتماعی و اعتماد به نفس ملی، پریش از اسراف و تجمل و افزایش سرانه تولید و مصرف فرهنگی به عنوان دیربرخانه شورای فرهنگ عمومی کشور توقع می رود که شورای فرهنگ عمومی استان هم متناسب با اولویت ها و شرایط بومی که دارد پیش بینی های لازم را برای ارتقای شاخص ها افزایش برنامه ریزی کامل و جامع را در دستور کار قرار دهد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان

و دبیر شورای فرهنگ عمومی استان افزود: درسال گذشته و شرایط فرهنگ عمومی خوزستان به لحاظ تعداد جلسات و مصوبات جز سه استان برتر کشور شناخته شد. او گفت: در روز میلاد امام رضا علیه السلام اختتامیه جشنواره بین المللی امام زین العابدین در اهواز برگزار و جشنواره شعر عربی رضوی بین المللی در خوزستان برگزار شد. کلاه کج با بیان این که در این جشنواره از ۱۱ کشور دنیا شعر به دبیرخانه جشنواره ارسال شد، افزود: سوم تیرماه هم جشنواره ملی «ذکر» با موضوع نماز با حضور ۱۳ استان در شوشتر برگزار می شود.

مشکلات فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرستان زاچ بررسی شد

یزد- صادقی مقدم- در بازدید "مدیر فناوری اطلاعات، امنیت فضای مجازی و شبکه دولت استانداری یزد" از شهرستان زاچ که به دعوت سرپرست، فرمانداری و نوبین نوبین امنیت گرفت مشکلات فناوری اطلاعات و ارتباطات، زیر ساخت های ارتباطی و شبکه دولت زاچ بررسی و تصمیمات لازم اتخاذ شد. در این بازدیدمرتمزی زبانیان در سخنانی به بیان مشکلات و اقدامات صورت گرفته توسط واحد فناوری اطلاعات در فرمانداری زاچ پرداخت. وی با بیان اینکه زیرساخت های موجود مطابق با نیازهای بخشداری بوده است تأکید نمود اکنون با افزایش وظایف محوله و ارتقاء زاچ از بخش به شهرستان و ایجاد فرمانداری، نیازبیشتر وسریعتر به زیرساخت های ارتباطی و فناوری اطلاعات در این شهرستان احساس می شود که امید است دراین مورد اقدام لازم صورت گیرد. در ادامه این بازدید صابری، شهرستان شدن زاچ را تبریک گفت و بر اهمیت زیرساخت ارتباطی و شبکه دولت و جایگاه فناوری اطلاعات در ارائه خدمت مطلوب و تکمیل ارباب رجوع از سوی فرمانداری و بخشداری های تابعه تأکید کرد. وی اظهارامیدواری نمودبا ایجاد بسترهای نرم افزاری و سخت افزاری ادارات شهرستان هرچه سریعتر باهماهنگی فرمانداری نسبت به اخذ مجوز شبکه دولت و اتصال به آن اقدام نمایند تا با سرعت و دقت بیشتری به مشکلات مردم رسیدگی شود.

به مناسبت هفته جهاد کشاورزی در آذربایجان شرقی؛

بزرگترین مرکز بیوتکنولوژی کشت بافت استان به بهره برداری رسید

تبریز - فلاح: به مناسبت هفته جهاد کشاورزی در مراسمی با حضور معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری آذربایجان شرقی، رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی و دیگر مدیران استانی، بزرگترین مرکز بیوتکنولوژی کشت بافت آذربایجان شرقی به بهره برداری رسید.



با راه اندازی این مجموعه ها تهدیدات محیط بیرونی کاهش پیدا می کند و به همین دلیل است که ضرورت دارد ورود دانش به بخش کشاورزی را تسریع کنیم

فدک از بهره برداری از ۴۶ پروژه در حوزه کشاورزی با اعتبار ۵۷۳ میلیارد تومان به مناسبت هفته جهاد کشاورزی خبر داد و افزود: این پروژه ها در دور دوم سفر ریاست جمهوری به آذربایجان شرقی امکان بهره برداری از آنها میسر نبود و در این هفته مورد بهره برداری قرار می گیرد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی، طی نامه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی کمبود سرمایه گذاری در حوزه کشاورزی را یکی از چالش های این عرصه دانست و ادامه داد: خوشبختانه در دو سال گذشته سرمایه گذاری های خوبی در استان آذربایجان شرقی در حوزه کشاورزی انجام شده است و سرمایه گذاران حوزه های دیگر به این حوزه ورود کرده اند که باید از آنها قدردانی کرد.

تولید نهال استان ۱۵۰ هزار اصله نهال است که با بهره برداری از این پروژه، میزان آن به ۷۵۰ هزار اصله نهال می رسد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی گفت: ما در حوضه آبریز دریاچه ارومیه واقع شده ایم و باید از نهال های استفاده کنیم که در برابر شرایط سخت و نامساعد مقاوم باشند که با شرایط موجود این امکان وجود ندارد اما با روشهایی که در مراکز بیوتکنولوژی وجود دارد می توان این اقدامات را انجام داد. وی افزایش ضریب نفوذ دانش در بخش کشاورزی را با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری و نیاز بخش کشاورزی یک ضرورت دانست.

گذشته دهکده فناوری و نوآوری کشاورزی، منابع طبیعی و صنایع غذایی در استان به بهره برداری رسید و ۳۷ شرکت دانش بنیان در آنجا مستقر شده اند و در حال فعالیت هستند. وی در خصوص اهمیت کشت بافت گفت: اگر یکی یک میوه خوب را کشت کنیم به دلیل تفرق صفات، میوه ای که از درخت آن حاصل می شود صفتی مشابه با میوه های درخت اصلی ندارد اما در کشت بافت، می توان دقیقاً صفاتی که در میوه های درخت مادر وجود دارد را در محصولات درخت جدید مشاهده کرد. فدکی عاری از ویروس بودن را یکی دیگر از ویژگی های این کشت دانست و بیان کرد: در حال حاضر

مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر:

ثبت نام دو هزار و ۸۸۰ نفر بوشهری دارای سه فرزند و بیشتر برای دریافت زمین و مسکن

تصویب قانون جوانی جمعیت یعنی از ۲۴ آبان ماه ۱۴۰۰ مشمول دریافت زمین رایگان می شوند. وی با اشاره به اینکه تأمین زمین برای این خانوادهها برعهده راه و شهرسازی است، ادامه داد: خانوادههای مشمول با مراجعه به سامانه نهضت ملی مسکن به نشانی saman.mrud.ir جهت دریافت زمین در شهر مورد تقاضا ثبت نام و نسبت به بازگذاری مدارک درین سامانه اقدام و اصل مدارک را به اداره کل راه و شهرسازی محل سکونت خود تحویل نمایند. دستگیری در ادامه بیان کرد: اداره کل راه و شهرسازی پس از پالایش متقاضیان طرح جوانی جمعیت، به افراد واجد شرایط زمین واگذار می نماید. وی با تأکید بر رایگان بودن قیمت زمین واگذاری اظهار داشت: متقاضی می بایست تنها هزینه آماده سازی زمین را در اقساط ۸ ساله و با دو سال تنفس پرداخت نماید. مدیر کل راه و شهرسازی بوشهر اذعان کرد: زمین های واگذارشده در شهر مورد تقاضای متقاضی واجد شرایط و در صورت عدم تأمین زمین، در شهر همجوار واگذار خواهد شد.

کارکنان جهادکشاورزی قهرمانان تأمین امنیت غذایی هستند



وی با گرامیداشت یاد شهدای جهاد سازندگی گفت: امیدواریم آن روحیه در جهاد کشاورزی رونق بیشتری بگیرد. حجت الاسلام والمسلمین سیدحسین ربانی نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی گفت: ما نتوانستیم وظیفه خود را نسبت به شهدای جهادسازندگی به خوبی بجا بیاوریم. نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به رشادت های جهادسازندگی در حوزه پشتیبانی و مهندسی جنگ گفت: برخی اقدامات ارزشمندی مانند ساخت پل خبیر از اقدامات ویژه ای بود که در تاریخ جنگ های دنیا ماندگار شد. وی با اشاره به نقش آذربایجان در حفظ استقلال کشور گفت: آذربایجان حق بزرگی به گردن مردم ایران دارد و شهدایی مانند شهید قاضی، شهید مدنی و ... فداکاری های زیادی برای کشور

تبریز - فلاح: نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی گفت: کارکنان جهاد کشاورزی قهرمانان تأمین امنیت غذایی هستند. حجت الاسلام والمسلمین سیدحسین ربانی نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی در مراسم افتتاح همزمان ۴۶ پروژه بخش کشاورزی استان آذربایجان شرقی که همزمان با هفته جهاد کشاورزی برگزار شد، با تبریک هفته جهاد کشاورزی گفت: تشکیل جهاد از اقدامات معجزه گونه امام راحل بود که با عنایت خدا مجموعه ای را برای رفع محرومیت و تأمین امنیت غذایی را تشکیل دادند و فراموش نکنیم چه شور و اشتیاقی در مردم بود که به محرومین و روستاییان مظلوم خدمت کنند که این از بزرگهای زرین تاریخ ماست.

نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی:



مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر گفت: تا کنون ۲ هزار و ۸۸۰ نفر دارای بیش از سه فرزند در این استان برای دریافت زمین یا واحد مسکونی در قالب قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در سامانه نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده اند. به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی استان بوشهر سید محمود دستغیبی در این خصوص اظهار داشت: تاکنون در استان بوشهر ۲ هزار و ۸۸۰ نفر ثبت نام کرده اند که از این تعداد ۸۱۱ نفر تأیید نهایی شده اند ۹۴۴ نفرهم در انتظار بررسی هستند. دستغیبی افزود: در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، خانواده های دارای سه فرزند یا بیشتر، به شرط تولد فرزند سوم همزمان و با پاس از زمان

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان خیر داد

اجرای طرح الگوی کشت در آذربایجان شرقی

تبریز - فلاح: مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی از اجرای طرح الگوی کشت در ۷۸۲ هزار هکتار از اراضی زراعی استان خبر داد.

جلال رحیم زاده مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی اعلام کرد: ۱۰ گروه محصولات زراعی در استان تحت پوشش این طرح هستند که ۲۳۳ هزار هکتار به محصولات زراعی آبی و ۵۵۹ هزار هکتار به محصولات زراعی دیم اختصاص دارد. وی با بیان اینکه طرح الگوی کشت در راستای بهره برداری بهینه از منابع پایه آب و خاک و ظرفیت های موجود بخش کشاورزی نسبت به مناطق مختلف اجرا می شود، خاطر نشان کرد: عمده ترین هدف اجرای الگوی کشت، برنامه ریزی برای افزایش درآمد بهره برداران بخش کشاورزی، افزایش بهره وری آب و تنظیم میزان تولید متناسب با نیازهای جامعه است. مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان با اشاره بر اینکه بر اساس الگوی کشت نیاز کودی محصولات مختلف با نظر کارشناسی محققین مؤسسه تحقیقات کشاورزی دیم کشور و مرکز تحقیقات کشاورزی منابع طبیعی استان در سامانه کودی شرکت خدمات حمایتی کشاورزی تعریف شده است، اظهار کرد: کارشناسان پهنه هر شهرستان نسبت به ثبت کود مورد نیاز کشاورزان مطابق الگوی کشت اقدام می کنند و تخصیص کود بارانه ای به محصولات الگوی کشت ابزاری تشویقی برای کشاورزان جهت اجرای بهتر این طرح است. یک میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی در استان وجود دارد که ۸۰۰ هزار هکتار از این اراضی به صورت دیم بوده و امکان مصرف هیج کود و سم اضافی در این مزارع و باغات وجود ندارد و به نوعی محصولات ارگانیک تولید می شود و اراضی آبی استان به سالانه ۲۵۰ هزار تن کود نیاز دارد.



البرز قابلیت تبدیل به هاب صادرات صنایع دستی کشور را دارد

معاون صنایع دستی کشور گفت: البرز با دارا بودن مزیت های رقابتی چون نزدیکی به پایتخت، دارا بودن منطقه ویژه اقتصادی و ... قابلیت تبدیل به هاب صادرات صنایع دستی کشور را دارد. به گزارش خبرنگار ما - مریم جلالی در مراسم اختتامیه نمایشگاه صنایع دستی واقع در هارمونیک سنتر با اشاره به وجود هنرمندان نوآور در البرز اظهار کرد: هر روز از هفته صنایع دستی با محوریت یک گروه نامگذاری شده تا بر آن اساس، نظام مسائل صنایع دستی بازخوانی شود. امروز روز صنایع دستی و نوگرایی است. معاون صنایع دستی کشور افزود: البرز به عنوان ایران کوچک می تواند مثال خوبی برای نوآوری و معاصر سازی باشد. پیشگسوتانی در البرز داریم که هوش و سلیقه تاریخی این را دارند که میراث چند هزار ساله را کاربردی کرده و در زمینه خلق محصول، تکنیک و سازماندهی تبدیل ایده به محصول نوآوری به خرج داده اند. جلالی با اشاره به اینکه امروز شاهد نوآوری و خلاقیت در حوزه صنایع دستی با ترکیبی از کارگاه، آموزش، فروشگاه و نمایشگاه هستیم، اظهار کرد: تورهایی تعاملی و تجربه محور در سطح جهان وجود دارند و کارگاه های روستای گلستانک هم با داشتن قابلیت ترکیبی ظرفیت مینیمالی تورهایی یک روزه را دارند. جلالی صنایع دستی را موضوعی فرابخشی عنوان کرد و گفت: نمی توان یک تنه مسائل صنایع دستی حل کرد بلکه رفع مشکلات و موانع صنایع دستی نیازمند همگرایی است که اکنون شاهد این انسجام در بخش های گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع دستی هستیم. بومگردی ها و مناطق گردشگری می توانند در خدمت صنایع دستی باشند و صنایع دستی هم متقابلاً می توانند در خدمت گردشگری باشد. معاون صنایع دستی کشور افزود: از طرفی در حوزه تولیدکنندگان

شاهد حاکم بودن یک روح خانواده محور هستیم و دانشی از نسلی به نسل دیگر منتقل می شود. این یک مزیت رقابتی و اقتصادی است که در پیوند با مسائل هویتی و اعتقادی ما می تواند کنشگری کند. این کنشگری در هر کدام از ساحت های اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی به نوعی تأثیر گذار است. جلالی با بیان اینکه میراث ناملموس در پیوند با صنایع دستی حفظ می شود، گفت: با رویکرد کارندهای معاصر و نوبین نوبین این صنایع دستی را زنده نگه داریم. امیدوارم به مدد ایده جوانان و عشق پیشگسوتان و همت و غیرتی که با دانش آمیخته می شود فصل نوینی در صنایع دستی آغاز شود. معاون صنایع دستی کشور با اشاره به اینکه توسعه صنایع دستی به توسعه، اشتغال، کاهش آسیب های اجتماعی و محیطی منجر می شود، گفت: ما موظف به حمایت و توانمندسازی صنعتگران هستیم و موظف به تشویق بازرگانان و تاجر در زمینه صنایع دستی هستیم. او با اشاره به وجود بخش مختص به صنایع دستی در برنامه مقتم توسعه، ابراز امیدواری کرد که با برنامه ریزی، صنایع دستی نقش آفرینی خود را در برنامه هفتم توسعه نشان دهد و موانع قانونی رفع و از تمام ظرفیت ها برای توسعه این حوزه استفاده شود. معاون صنایع دستی کشور تصریح کرد: خانواده صنایع دستی، خانواده نجیبی بوده که هرگز صدایش بلند نبوده همین موضوع، باعث شده از محیط کسب و کار دور بماند. امیدوارم با حضور اصحاب رسانه صدور هنرمندان، صنعتگران، بازرگانان از یک طرف و از سویی دیگر صدای کارشناسان، مخاطبان و سیاست گزاران در یک سمفونی همگرا یک هارمونی اساسی ایجاد کند و این سمیرغ صنایع دستی که از سنگ تا شیشه، از چوب تا چرم از پارچه تا سفال را در برمی گیرد به قاف موفقیت برسد. جلالی در پایان مزیت رقابتی البرز را با توجه به داشتن منطقه ویژه اقتصادی، نزدیکی به پایتخت و بسیاری مزیت های دیگر، توانایی تبدیل به هاب صادرات صنایع دستی صنایع دستی کشور عنوان کرد. او ابراز امیدواری کرد که با مدیریت صحیح، البرز به روح معاصر سازی و کاربردی سازی صنایع دستی برای اتصال به بازارهای جهانی تبدیل شود.

در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان صورت گرفت

دیدار عوامل فیلم دست ناپیدا با مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان

انسبه شاه حسینی و سیدسعید سبزداد، کارگردان و تهیه کننده فیلم در دست ساخت "دست ناپیدا" در حوزه دفاع مقدس با حضور در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان با مدیر این اداره کل دیدار کردند. شاه حسینی در این دیدار اظهار کرد: دست ناپیدا روایت زندگی زنایی است که زمان جنگ در کارون لباس می شستند. این فیلم روایتگر زندگی زنی است که ۲۰۰ فانوسقه خونین روی دوش دارد و همه را در آب کارون شسته و آنها را به جبهه می فرستد. وی با بیان اینکه مقام معظم رهبری فرمودند که ساخت این فیلم را شروع کنید ادامه داد: مهمترین لوکنشین ما در حاشیه رود کارون و همان محل ستاد پشتیبانی کارون در زمان جنگ است. آنجا سوله هایی بوده که ما در حال بازسازی آن هستیم. کارگردان فیلم سینمایی دل نمک خاطر نشان کرد: بازیگران این فیلم عمدتاً از آدم های منطقه هستند و تلاش می کنیم که بازیگران ترکیبی از بازیگران شناخته شده و غیرچهره باشند. در ادامه حجت الاسلام والمسلمین رضا کلاه کج اظهار کرد: در شورای فرهنگ عمومی استان بحث ساخت فیلم "دست ناپیدا" در خوزستان مطرح گردید و قرار بر این شد که این فیلم حمایت شود. وی با بیان اینکه خوزستان متعلق به همه مردم ایران است تصریح کرد: همانطور که بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی فرمودند که "خوزستان دین خود را از داد" وقت آن است که دین ها به خوزستان ادا شود، این انقلاب هرچه دارد به برکت خون شهدا است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خوزستان از حمایت این اداره کل از ساخت فیلم سینمایی "دست ناپیدا" خبر داد و گفت: ساخت این فیلم به فرمان مقام معظم رهبری است باید تلاش کنیم به نحو احسن انجام شود.



معاون تولید و حفظ نباتات وزارت جهاد کشاورزی:

افزایش ضریب امنیت غذایی در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی قرار دارد

شهرکرد محمود مولوی: حسین رنجبر اقدام، در مراسم تجلیل از نمونه های بخش کشاورزی چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: یکی از قانونهایی که وزارت جهاد کشاورزی برای ما تکلیف کرده افزایش ضریب امنیت غذایی است. معاون تولید و حفظ نباتات وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه وظیفه دولت حرکت در مسیر امنیت غذایی است تصریح کرد: ما باید بتوانیم با برنامه ریزی های صحیح به اقتدار غذایی دست پیدا کنیم. رنجبر اقدام، بیان داشت: ما نه تنها باید به راحتی به مواد غذایی دست پیدا کنیم بلکه باید به اقتدار غذایی نیز دست پیدا کرده و غیر از نیاز مردم خود ایران بخشی از محصولات را نیز به کشورهای دیگر صادر کنیم. وی تصریح کرد: وزارت جهاد کشاورزی در سال پیش از سند الگوی کشت در حوزه زراعت رونمایی کرد و امسال نیز الگوی کشت باغات را در دستور کار خود قرار داده است. رنجبر اقدام عنوان کرد: لازم است دولت حمایت خاصی از حوزه بخش کشاورزی انجام دهد تا به یک تولید کافی در سطح کشور دست پیدا کنیم. وی اضافه کرد: در سال جاری رشد خوبی در تولیدات گندم داشته ایم اما تا میانگین نرم کشوری فاصله زیادی داریم و لازم است در این راستا تقویت تولیدات گندم انجام، کمبود آب در بخش تولیدات کشاورزی یک مشکل اساسی دانست و گفت: مدیریت آب در بخش کشاورزی باید صورت گیرد تا کشاورزان ما مشکلی برای تأمین آب نداشته باشند. وی خاطر نشان کرد: باید مطالعات زیر ساختی برای برنامه های توسعه ای انجام شود تا سرمایه گذار بتوانند از آن محصول بهره کافی را ببرند و کشور ذی نفع باشد در غیر این صورت شاهد اتفاقات زیادی از توزیع نامتوازن در حوزه کشاورزی خواهیم بود. رئیس سازمان حفظ نباتات کشور گفت: در سال جاری رقم بارندگی های خوبی که صورت گرفت بازمهم نسبت به نرم طبیعی فاصله زیادی داریم.

